INDICAÇÃO Nº
964
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine as autoridades competentes, medidas visando a implantação de uma Base Comunitária no Distrito de Pedreira, na Capital de São Paulo.

JUSTIFICATIVA

Os moradores dos bairros do Jardim Selma, Jardim Itapura, e adjacências, encaminharam a reivindicação acima.

Na região é comum os assaltos a mão armada, os furtos nos faróis, assaltos a lojas e residências, o que tem trazido transtorno aos moradores. Muitos evitam sair as ruas após o período das 22:00 horas.

A Policia local faz rondas, atende as chamadas dos moradores, mas devido ao tamanho do distrito, essas soluções tem--se mostrado insuficientes.

Após algumas considerações, pedem-nos urgentemente, a colocação de uma base comunitária em sua região e sugerem como local a PRAÇA DO ACURI, na Estrada do Alvarenga, distrito de Pedreira.

Conhecedor da realidade da região e por achar mais do que justa a presente reivindicação, apresentamos a presente solicitação.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 954784 100610 1749